
 

 

 

 
Decreto n.  3136 

 

IL RETTORE 
 

 

DIPARTIMENTO RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE 
E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE E REGIONALE 

SETTORE PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA E SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
 

Oggetto: Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo 
 

 
 

  

   

 

VISTO l’art. 58 dello Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
pubblicato sulla G. U. Serie Generale n. 157 del 7.7.2012 e, in particolare, 
il comma 4; 

VISTO il vigente Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo, emanato 
con D.R. n. 12154 del 17.12.2007 e modificato con DD.RR. n. 11813 
del 03.12.2009 e n. 4630 del 21.05.2010; 

VISTA la nota di trasmissione della proposta di revisione del citato Regolamento 
(prot. n. 52859 del 15.07.2015) a firma del Delegato del Rettore 
alla Gestione dei Servizi Bibliotecari, prof. Onofrio Erriquez; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 21.07.2015, di rinvio di ogni 
determinazione in merito, “con invito ai senatori R. Campobasso  
e M. Poliseno a voler formalizzare le proposte di modifica al testo  
del Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo rappresentate nel corso 
del dibattito,…”; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 30.07.2015, in cui sono state 
condivise le proposte di modifica agli artt. 3, comma 5, lett. b) e c)  
e 4, ultimo comma, del testo regolamentare de quo e nella quale si esprime 
parere favorevole alla proposta di revisione del Regolamento del Sistema 
Bibliotecario di Ateneo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 31.07.2015, in cui si 
approva la proposta di revisione del Regolamento del Sistema Bibliotecario 
di Ateneo; 

VISTO l’art. 10 dell’emanando Regolamento; 

D E C R E T A  

E’ emanato il Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo, come da allegato al presente 
provvedimento di cui è parte integrante e sostanziale. A norma dell’art. 10 del citato 
Regolamento, lo stesso entra in vigore a decorrere dal giorno successivo alla data del 
presente provvedimento, sostituendo quello emanato con D.R. n. 12154 del 17.12.2007. 

 

Bari, lì  29.09.2015        F.to IL RETTORE 

 

 

 


